Ad 6

Ad 7

Ad 8

cata. ista tñ vna res simplicissima. pura dina cētia vt iūcta respectu generatōis actiue ē secūda memoria. vt sic est pncipiū dicitū si ue vbi generatiū. s; vt iūcta spiratōni actiue ē pncipiū spiratū siue spūscū pductiū z vt sic posset dici secūda volūtas. Ex q̄ p̄z q̄ nō significat de mēoria z volūtatē p̄dicata p̄di ctozia fm q̄ attributa sunt. s; fm q̄ cernūt p̄ dictos respect⁹ origis.

Ad 9

Ad. ix. dicendū q̄ ta les conceptus nec sūt ficti nec vani. qñ p̄cipiūt in ordine ad extra. vbi eis vera z realis distin cto cōmīdet. Si autē intellectus p̄fecte co/ gnoscere cētia dei. vane formaret de eo diuer sos concept⁹ absq; p̄dicta p̄patione

Ad 10

Ad. x. dicendū q̄ minor ē fallā q̄rū ad ambas suas p/ tes. Ad p̄mā p̄bationē dico q̄ intelligere di uinū nec seipso formalr distinguit ab alijs at tributis nec p̄ aliud intelligere. s; distinguit ab eis fm q̄ de sūū intelligere p̄pat ad creatū in telligere. qd̄ q̄dē creatū intelligit realr differt a ceteris p̄fectionib; ex q̄ p̄patione z capiet di uinū intelligere differre a ceteris attributis fm rōez. Ad p̄firmatōz dicendū q̄ act⁹ realr dñis a potētia p̄supponit potētia ex natura rei. Si autē nō differt tūc nō p̄supponit potētia nisi idē dicat p̄supponere seipm. Act⁹ autē dñi nō dif fert a sua potētia. Ad alterā p̄tē mioris dicen dū. q̄ si fiat tal' distinctio p̄ nrm intellectuz ex h non sequit q̄ p̄fectio diuina sit respect⁹ rōis. sed bñ sequit q̄ distinctio talū diuinaz p̄fe ctionū sit qd̄ rōis vel respect⁹ rōis. Ad auctez Dam. dicendū q̄ cētia dina d; pelag⁹ non cu iuscūq; s; sube. z qz dicit sube satis dat intelli gere q̄ non intelligit de infinitate multitudis distincte. z ideo non facit ad p̄positū illi do/ ctoris. dina. n. cētia d; pelag⁹ sube infinituz. eo q̄ suba diuina omnē p̄fectiones sbaliter z vnitissime p̄phendit q̄rū cūq; sparsa sit z di/ stincta in creaturis. Ad auctē Aug. dicen dū q̄ non opz q̄ silitudo currat p̄ oēs pedes als auctas cēt p̄tra te sicut s me. qz tu met ne gas p̄fectiones diuinas distinguit realit. z tñ habes ex fide p̄cedere diuinas p̄sonas differ re realr. sufficit igit q̄ sit ibi aliq; silitudo Nec trēdit ibi Aug. nccio zcludere. qz articulo scē trinitatis non pōt necessaria rāde p̄bari. Est igit i hoc sile. q̄ sicut diuine p̄fectiones non derogāt simplicitati p̄sone. sic diuine p̄sone nō derogāt simplicitati cētie. qz non maiore p̄positionē faciūt relatiua realr distincta in ca dē cētia qz absoluta fm ratiōē distincta i ca dē p̄sona. Ad. xi. dicendū q̄ q̄uis intelle/ ctus possit intelligere sapiam z iusticiā differ

Ad 11

reformatiter. non tñ intellectus verus intelli git ea vt in deo sunt differre formalr circūscri pra omī p̄patione ad extra. Ad. xij. dicen dū q̄ quelibet p̄fectio attributalis vt i deo est cū sit idē qd̄ diuina cētia ē formaliter infini/ ta. nec vt sic ē cōicabilis creature nisi i quadā sui silitudine p̄cipata. s; vt vnū attributū p̄ nrm intellectu alteri p̄distinguit. pura prout ad extra comparē sic distinguunt z a diuina a natura z inter se. Illud autē totum procedit ex actu rationis. z ideo non pōt ex hoc argui diuina formalis z ex natura rei. sed sola diuina ra tionis. Ad. xij. dicendū q̄ essentia dei q̄s uis vnitissime oēs p̄fectionē p̄tineat sine omī distinctōe ex natura rei. i ipa tñ obiectiue oīa relucēt. z i hac relucētia obiectiua ipsa volun tas diuina siue ipse deus plenā habz domi nū libertatē respectu omīs intellectus creati re uelādi vnicuiq; p̄tē vult. Nec tñ magis cla re patebūt circa finem. iij. libri. vbi hęc mate ria ē spāluter p̄tractāda.

Ad 12

Ad 13

Quantuz ad terci

Articul⁹ 3

um principale. vtruz attributa diuina distun gui p̄nt p̄ intellectu p̄cipiente diuinā essent/ am fm se sine omī compatione ad extra. Dicē dum q̄ nullus intellectus pōt ponere distin ctionē diuinorū attributorū s; s; dō i p̄empla tiōe diuine cētie q̄ ad intra absq; omī p̄pati one ad extra. qz ens simplicissimū nō pōt dēi pi fm se nisi sub vna rōne. dina cētia est sim plicissima. s; zc. s; istā zcludit s; sūt ali qui solēnes doctores. dicētes q̄ distinctio at/ tributorū sumit a diuino intellectu p̄ compa tionē ad itra circūscēpto omī p̄ducto ad ex tra z p̄ducibilr creato siue creabili. Istud tñ vt dicit nō fiet intellectu simplici. sed intel/ ctu p̄ferēte essētā diuinā sub vna ratiōe ap/ prehēsam. ad seipsam apprehēsz sub alia ra tiōne. puta concepta sub ratiōne veri. pōt p̄pa ri ad seipsam sub ratiōne boni. Et illud p̄bat multiplr. P̄mo sic. qz ca q̄ p̄ncipalitus z ueniūt deo qz creaturis nō debet deo attribui i ordine ad creaturas. sed sapia. bonitas z ce tera attributa p̄ncipalitus z ueniūt deo qz cui/ cūq; creature. ergo zc. P̄. sicut sapia z boni tas differūt in deo rōne. sic sapia z veritas dif ferūt ratiōne. Sed distinctio sapie z veritatis non pōt colligi ex comparōe ad distinctiōē reprā i creaturis. cū veritas nō sit i creatura per moduz alicui⁹ creati. s; nec distinctio sapie z bonitatis sumet i ordine ad creaturas

Dicitur z seq̄ces sui.

14

tas rōis sine actu p̄pōnere sine actu reflexo
 de necessitate sumit et oritur ex aliquā distinctione v̄l
 diuinitate reali. et hoc em̄ q̄ intellectus n̄r v̄l
 de distinctione reali illa p̄pōe cū d̄r homo ē
 vel homo ē albus. ipse ponit distinctōz saltem
 fm̄ rationē in illa qua d̄r deus ē. vel de deo.
 vel deus ē lux. Et eodē modo de actu reflexo.
 Nā p̄mū qd̄ a n̄ro intellectu recipit non p̄t eē
 ipse intellectus. nec etiā actus eius. sed ē aliq̄ res
 extra realiter differēs tam ab intellectu q̄ ab
 actu suo. et hoc q̄ sic videt se aliquid intelli
 gere quod realiter differt ab ipso. cū seipm̄
 vt intelligit et vt intelligit. vnde si solum in
 telligeret seipsum. tunc impossibile esset q̄ se
 ipsum distingueret a seipso. Omnis em̄ d̄m̄
 tia rationis optet q̄ sumat ab aliquo appare
 re. ad qd̄ aspectus intellectus causet h̄mōi d̄m̄
 tiam. Sed tale apparatus deficeret h̄mōi intel
 lectui qui nihil aliud intelligeret q̄ seipsum.
 Sic eodē modo dico q̄ si deus nihil aliud in
 telligeret q̄ seipsum. quous intelligeret se esse.
 et intelligeret se intelligere. q̄ in omnibus ra
 libus nō intelligeret aliud q̄ eius simplicē es
 sentia. p̄ tale suū intelligere nullā poneret dif
 ferentiam rationis. Ad quintū dicēdū q̄ si
 nūq̄ creatura facta fuisset. adhuc deus eēt forma
 liter sapiens et bonus. et sic de alijs attributis.
 An attributa nō dicunt deo uenire ex hoc
 q̄ possit ea cāre. q̄ tūc eadem esset ratio attri
 butalis et idealis. Sed ois p̄fectio attributa
 lis deo uenit ex hoc q̄ ipse ē talis. puta sapia
 tūq̄tū attributū est uenit deo ex eo q̄ est sa
 p̄ies. et licet intrinsece deo ueniat om̄s talis
 p̄fectio. distinctio t̄m̄ talis p̄fectionū cū sit qd̄
 rationis sine compatione ad creaturas sibi n̄
 poterit uenire. Ad sextum dicēdum q̄ si
 nulla esset creatura. adhuc in intellectus diuinus
 posset essentia suam intelligere sub ratione ve
 ri. et diligere sub ratione boni i ordine ad crea
 turas quas deus producere posset cū vellet.
 in quibus intellectus et voluntas tendētes i
 verum et bonū realiter essent distincta. si deus
 huiusmodi creaturas in esse p̄duceret. Ad
 p̄mū alterius doctoris dicēdū q̄ rationes
 attributales nec sunt actu distincte nec potē
 tia distinguibiles nisi in compatione ad ex
 tra. q̄a sicut sunt actu distincte ex hoc q̄ actu
 ad extra compant. sic sunt potētia distingui
 biles ex hoc q̄ p̄nt ad extra compari. bñ quis
 rem eētia diuina p̄p̄hendit om̄ia. sed vnit̄
 sine q̄ntum est ex p̄te sui. et ideo quicqd̄ mul
 tiplicitatis ibi poterimus cogitare q̄ntuz ad ab

Ad 5

Ad 6

Ad 1. alex.

soluta hoc totū sibi p̄p̄etit in p̄p̄atōe ad extra
 Ad sedz dicēdū. maior possz negari. q̄ nō
 eet incōueniēs dicere q̄ intelligere diuinū alī
 qd̄ p̄notet. qd̄ tamē nō connotat esse diuinū.
 Ad minorē dico q̄ esse diuinū quous non co
 erigat esse creature. ita q̄ ab eo dependeat. im
 possibile tamē est esse ipm̄ diuinūz eē nisi ipm̄
 comprehendat omne esse. sic impossibile est eē
 diuinū intelligere nisi ipsum p̄p̄hendat om
 ne intelligere. Propter qd̄ si deus nō intelligeret
 creaturā ipse nihil intelligeret. Vñ sicut deus
 nō p̄t h̄re impotentia respectu p̄ductōis crea
 turaz. sic nō p̄t h̄re ignorantia respectu cogni
 tionis creaturaz. Illud t̄m̄ nullā dependentiā
 arguit i deo sed sumā p̄fectionē. hoc em̄ ē ma
 xime p̄fectionis om̄ia dependere a seipso et se
 a nullo penitus dependere. Ad terciū dicē
 dū q̄ sicut posterius nō potest eē causa p̄oris
 q̄ntum ad eē reale. sic nec q̄ntum ad distinctio
 nē reale. S̄z sicut posterius p̄t eē cā p̄oris q̄ntuz
 ad esse rationis. multa em̄ fm̄ rationē ponit in
 tellectus noster esse in deo et sibi ex parte p̄ue
 nire. que t̄m̄ nullū esse reale ponunt in deo. cū
 ipse sit immutabilis. sic distinctio rationis i
 priori potest oriri ex distinctione reali que est
 in posteriori.

Ad 2

Quantuz ad quar

Articls 4

tū p̄ncipale. vtz attributorz i diuis distinctio
 fm̄ rationē p̄ quēcunq̄ intellectū sine creaturaz
 sine increatū sumat p̄ p̄p̄ationē eoz ad crea
 turas i quibus realr̄ distinguunt. Dicēdū q̄
 veritas illius articuli p̄t concludi ex p̄cedē
 tibus. Nā cū attributa diuina nec distingu
 tur ex natura rei formalr̄. vt patuit i ij. articu
 lo. nec possint distinguī ab intra. vt patuit in
 ij. sequit necio q̄ eoz distinctio sumat a q̄cun
 q̄ intellectu i p̄p̄atōe ad creaturas. Ad h̄ idē
 p̄bo sic. Nihil imperfectem includēs esse p̄t
 in diuinis nisi in compatione ad creaturas.
 sed ois distinctio p̄ absoluta icludit aliquā ipse
 ctōz. q̄ vbiq̄q̄ ē distinctio p̄ absoluta. sine sic
 distinctio rei sine rōis. optz necio q̄ vtrūq̄ sit fi
 nitū seu ad m̄ alterz sit finitū seu app̄hēdat
 ad modū finitū. q̄ neq̄q̄ p̄nt eē pla infinita ab
 solute et fm̄ p̄fectōz eētialē. cū igit distinctio
 attributorz sit distinctio absolutoz. q̄ rē. Ad
 ar̄ istū distinctōis i ordine ad n̄m̄ intellectū sic
 dicit doctor noster et bñ. ē excessus diuine eēt
 tie et defectus n̄ri intellectus. S̄z p̄ra p̄di
 cta quidā doctor arguit sic Si deus i se nō pos
 set suas p̄fectiones distinguere. vel h̄ esset. et

Agidius.

Locon 5.

5

pre dīne essētie vel ex pte dīni intellect^o. nō p/
mo mō. qz tūc nec creat^o intellect^o possz i dīna
essētia apphēdere pfectōes. Nec scdo mō. qā
fm pmen. xij. metaph. intellectus aptus na/
tus ē dīuidere etiā adunata i esse. distinguit
em intellectu^o ppter sui pspicacitatē vbi sensus
nō p̄t distinguere. Cū igit intellect^o dīn^o sit in
finite pspicacitatis. ex pte sui non apparet ali
qd impedimētū p̄dicte distinctiōis. ¶ sic
2 ea q̄ sūt realr dīuisa se hnt ad vnitates rōis. sic
ea q̄ sūt realr idē ad dīuersitatē rōis. s; duo
indīuidua realr dīuersa p̄nt p̄cipit vnū fm
rationē sp̄ci absq; hoc q̄ compent ad aliquod
vnū fm rē. ergo ea que sūt vnū fm rem pos/
sunt p̄cipi vt differētia fm rationē absq; eo q̄
compent ad aliqua dīuersa fm rem. ¶ in
3 intellectū qz virtualr plura continet qz vege/
ratiū. ideo distinctus p̄t p̄cipi qz vegetati
uū. cū ḡ cēntia dīuina h̄t virtualiter infinitas pfe
ctiōnes p̄tineat. videt q̄ possit p̄cipi distinctū
4 sine. ¶ si intelligere z velle essēt idē in deo
re z ratione intrinsece cōsiderata circūscripta
omī p̄patione ad extra. tūc sequit q̄ deus est
malus quia cū intelligat mala ipse velle ma
5 la. sed q̄ mala vult malus est. ḡ zc. ¶ si in
tellectus noster ex hoc formaret de dīuina esse
tia dīuersos p̄ceptus quia excedit ab ea. ea/
dem ratione de quolibz attriburo formarz dī
uersos p̄ceptus. qz eque bñ excedit a dīuisa po
tētia siue sapia sicut a dīuina essētia. z sic in
6 vno attributo cēnt infinita attributa. ¶ re
ctū ē iudex sui z obliqui. vt dz. i. de aīa. cum er
go pfectiones vt sūt in dīuis magis habeāt
rationē recti i creaturis. aut rationē obliqui z
imperfecti. ideo nō debemus iudicare de dīuis
7 pfectionibz p iudiciū quod habem^o de creatis
pfectiōibz. ¶ dato q̄ nō possumus co/
gnoscere trinitatē nisi p imaginē creataz. non
tū debemus dicere q̄ p̄sone i trinitate nō sūt
8 distincte nisi p comparationē ad imaginē crea
tā. sic zc. ¶ cū creature nō fuerint ab eter/
no. si deus diceret sapiēs z bonus solū i com/
patione ad creaturas. tūc ab eterno nec fuisset
sapiēs nec bonus. ergo zc. ¶ Sed illa nō cō
cludūt. ¶ Ad primū ergo dicēdū q̄ p̄t inti
mā seu oīmodā simplicitatē dīne essētie. z p/
pter pfectā dīni intellect^o ad eḡtōz respectu tal
essētie nō p̄cipit eā nisi sub vna pfectissima
ratione intrinsece eā p̄cipiēdo absq; oī p̄patione
ad creaturas. nec ex h̄ dīn^o intellect^o ē mīo/
ris pspicacitatis sed maioris. Dis em̄ intelle
ct^o dīuidēs ea q̄ sūt realr z cēntialr vnū. vel h̄
facit ex sua imperfectōe. vel hoc facit ad aliqua